PROKURE E POSAÇME

Sot me datë_________  (dymijë e njëzet) para meje Noter ____________________,i regjistruar pranë _____________ me __________ ne zyrën noteriale te ndodhur ne _____________ u paraqit personalisht i interesuari i cili kërkoi hartimin e kësaj prokure me përmbajtje si vijon:

I PERFAQESUARI: ___________ atësia _______ i lindur ne ________, _________ me date _______ dhe banues ne __________, ________, ______________, madhor dhe me zotësi te plote juridike për të vepruar, i identifikuar me _________ , nr. ____________, me date lëshimi __________,  i cili kërkoi redaktimin e kësaj prokure ne baze _____________, dhe deklaroi se: 

Emëroj si përfaqësues ligjor dhe te posaçëm z:_____________ atësia _____ lindur ne ________, Shqipëri, më _____________ dhe banues në ________________e; madhor me zotësi të plote juridike dhe për te vepruar, identifikuar me ane letërnjoftimit me nr. personal ____________ te cilit i jap tagra dhe kompetenca te plota ligjore te me përfaqësoje pranë Qendrës Kombëtare te Biznesit (QKB) për te kryer te gjitha procedurat ligjore për regjistrimin e një shoqërie me përgjegjësi te kufizuar (sh.p.k) ku unë do jem administrator i saj.

Përfaqësuesi ligjor ka te drejte dhe kompetenca te plota ligjore te nënshkruajë çdo dokument ligjor qe nevojitet për themelimin dhe regjistrimin e shoqërisë.

Përfaqësuesi ligjor ka te drejte dhe kompetenca te plota ligjore te dorëzoje statutin, aktin e themelimit, të nënshkruar nga vetë themeluesi, si dhe te ndjekë te gjitha procedurat ligjore deri ne regjistrimin e plote të shoqërisë së mësipërme.

Përfaqësuesi ligjor ka te drejte dhe kompetenca te plota ligjore te paraqitet pranë çdo institucioni shtetëror për te dorëzuar, tërhequr dokumente ligjore deri ne realizimin e qëllimit te kësaj prokure.

Kjo prokure ka shtrirje afati kohor deri ne realizimin e qëllimit apo revokimin e saj me akt noterial... ..

Veprimet e kryera prej përfaqësues ligjore i konsideroj qe nga ky moment te pranuara dhe te mirëqena brenda kufijve ligjore, sikur i kemi kryer vete personalisht.

Prokura sa sipër si u hartua sipas përcaktimeve te bëra ne......

